
Information om praktisk tjänstgöring för kiro-
praktorer med utbildning utanför EU och EES 

– tjänstgöring i offentlig hälso- och sjukvård
Vägen till legitimation
Praktisk tjänstgöring är en del av Socialstyrelsens 
väg till legitimation för kiropraktorer utbildade 
utanför EU/EES. Vägen till legitimation innehåller 
följande steg
•  granskning av utbildningen
•  praktisk tjänstgöring hos legitimerad kiropraktor
•  praktisk tjänstgöring i offentlig hälso- och 

sjukvård
•  kurs i svenska författningar
•  svenska språket.
Det finns mer information om de olika stegen på 
Socialstyrelsens webbplats, http://legitimation.
socialstyrelsen.se.

Vad som krävs för legitimation
En kiropraktor med utbildning utanför EU/EES 
ska uppvisa den kunskap, kompetens och lämp-
lighet som krävs för legitimation i Sverige.

Bedömning genom granskning  
och praktisk tjänstgöring
Socialstyrelsen granskar den utländska utbild-
ningen och bedömer om den är jämförbar med 

den svenska. Om utbildningen är jämförbar fattar 
Socialstyrelsen beslut om att göra praktisk tjänst-
göring.

Tjänstgöringen består av nio månader hos en 
legitimerad kiropraktor och tre månader i offent- 
lig hälso- och sjukvård. Tjänstgöringarna kan 
göras i valfri ordning. Syftet med tjänstgöringen i 
offentlig hälso- och sjukvård är bland annat att få 
fördjupade kunskaper om dess organisation, sam-
verkan mellan vårdgivare samt hur utredning och 
behandling hos olika verksamheter går till. 

Språkintyg och författningskurs
Socialstyrelsen kräver inte att tjänstgöraren har 
visat godkänt betyg i svenska språket för att kunna 
påbörja tjänstgöringen. Godkänt resultat på kursen 
i svenska författningar krävs inte heller. Ni som 
verksamhet får dock själva ta ställning till om ni 
vill att tjänstgöraren ska ha avklarat dessa steg in-
nan ni tar emot honom eller henne för tjänstgöring. 

Praktisk tjänstgöring under tre månader 
i offentlig hälso- och sjukvård
Den praktiska tjänstgöringen ska göras under 
sammanlagt tre månader i olika verksamheter i 
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den offentliga hälso- och sjukvården i Sverige. 
Tjänstgöringen sker i form av en auskultation där 
tjänstgöraren går  bredvid en handledare och får 
inblick i verksamheten.

Socialstyrelsen ansvarar inte för hjälp med att 
hitta praktikplatser, ekonomisk ersättning till tjän-
stgöraren eller eventuella försäkringar som behövs 
under den praktiska tjänstgöringen.

Var den praktiska tjänstgöringen kan 
genomföras
Den praktiska tjänstgöringen ska förläggas både i
primärvården och inom specialistvården. Det är 
bra om tjänstgöraren får inblick i arbetet inom 
många olika verksamhetsområden. I primärvården 
ska tjänstgöraren vara på en vårdcentral i minst två 
veckor. Inom specialistvården ska tjänstgöraren 
vara minst en vecka på en ortopedisk avdelning 
eller specialistmottagning och minst en vecka på 
en multidisciplinär medicinsk rehabiliteringsen-
het. I övrigt är lämpliga områden till exempel 
neurologi och reumatologi. Det är också bra om 
tjänstgöraren får inblick i psykiatrisk sjukvård och 
röntgenverksamhet.

Handledaren fyller i intyget
Tjänstgöringen ska ske under handledning av en
eller flera handledare. Handledaren ska vara häl-
so- och sjukvårdspersonal men behöver inte vara 
legitimerad. Varje handledare fyller i ett intyg över 
den period som den handledaren ansvarat för. Han-
dledaren anger i vilken verksamhet tjänstgöringen 
utförts och kryssar i listan med kunskapsmål ber-
oende på vilka mål tjänstgöraren bekantat sig med 

på den aktuella praktikplatsen. Det är naturligtvis 
möjligt att få kunskap om olika mål på en och 
samma praktikplats och att samma mål uppfylls 
på olika praktikplatser. När Socialstyrelsen gör en 
sammantagen bedömningen av alla praktikplatser 
så ska alla mål vara uppfyllda. 

Kunskapsmålen för tjänstgöringen
Under tjänstgöringen inom offentlig hälso- och 
sjukvård ska tjänstgöraren få fördjupade kun-
skaper om följande.

Allmänna kunskapsmål
• hälso- och sjukvårdens organisation
• journalföring enligt gällande författningar
• utredningsgången vid rörelseorganens sjukdo-

mar
• differentialdiagnostiska bedömningar vid rörel-

seorganens sjukdomar.

Kunskapsmål inom primär- och specialistvård
• primärvårdens arbetssätt och samverkan med 

övriga vårdgivare och socialtjänsten
• informations-, utrednings- och behandlingsstrat-

egier inom primärvården 
• multidisciplinär vård och arbetsförfarande i 

multidisciplinär medicinsk rehabiliteringsenhet. 
Inblick i fysioterapeuters och arbetsterapeuters 
arbetssätt och behandlingsmetoder.

• ortopedavdelningars verksamhet och behan-
dlingsmetoder samt hjälpmedelscentral och 
ortopedteknisk verksamhet

• specialistmottagningars verksamhet och behan-
dlingsmetoder.
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Namn på den som gjort praktisk tjänstgöring Personnummer 

Namn Handledarens e-postadress

Yrkestitel Handledarens telefonnummer

Handledarens underskrift Datum

INTYG
om praktisk tjänstgöring i  
offentlig hälso- och sjukvård  
för kiropraktorer med utbildning 
utanför EU och EES
Skicka med det här intyget med din 
ansökan om legitimation. Du kan 
skicka din ansökan med e-post till 
socialstyrelsen@socialstyrelsen.se
eller med post till
Socialstyrelsen
Behörighet
106 30 STOCKHOLM

Uppgifter om praktisk tjänstgöring inom offentlig hälso- och sjukvård

Namn (på t.ex. vårdcentralen eller mottagningen) Avdelning/enhet

Tjänstgöringsperiod (ååmmdd – ååmmdd) Omfattning (%)

Kunskapsmål
Kryssa i vilka kunskapsmål som tjänstgöraren fått fördjupade kunskaper om under den praktiska tjänstgöringen 
på den aktuella praktikplatsen

Allmänna kunskapsmål

 hälso- och sjukvårdens organisation 

 journalföring enligt gällande författningar 

 utredningsgången vid rörelseorganens sjukdo mar 

 differentialdiagnostiska bedömningar vid rörel seorganens 
sjukdomar

Kunskapsmål inom primärvård och specialistvård 

 primärvårdens arbetssätt och samverkan med övriga vårdgiva-
re och socialtjänsten 

 informations-, utrednings- och behandlingsstrat egier inom 
primärvården 

 multidisciplinär vård och arbetsförfarande i multidisciplinär 
medicinsk rehabiliteringsenhet. Inblick i fysioterapeuters och arbets-
terapeuters arbetssätt och behandlingsmetoder 

 ortopedavdelningars verksamhet och behan dlingsmetoder 
samt hjälpmedelscentral och ortopedteknisk verksamhet 

 specialistmottagningars verksamhet och behan dlingsmetoder 

 

Uppgifter om praktikplatsen

Uppgifter om handledaren
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